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§ 16  

Levande lokala centrum 
- remiss från kommunstyrelsen, KS 171-1104/2016 
Dnr 1.5.3.318-2016 

Beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

2. Till remissinstansen bifogas även synpunkter från pensionärsrådet.  

 

Reservation från Johan Nilsson med flera (M), Jan Bressler med flera (L) 

och Evy Johansson (C). 

 
Ärendet 

I budget för 2015 gavs kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en 

stadsövergripande strategi för levande lokala centrum. Stadsledningskontoret har 

därefter tagit fram rapporten Levande lokala centrum, och utarbetat Riktlinje för 

centrumutveckling. 

Förvaltningen anser att utveckling av lokala centrum är en viktig fråga med stor 

betydelse för en trygg, levande och sammanhållen stad. Riktlinjen kan vara ett bra 

stöd för ett arbete med analys och åtgärdsförslag, men i ärendet klargörs inte 

vilken nämnd eller bolag i staden som ska bedriva centrumutveckling. Detta 

behöver tydliggöras och uppdraget behöver resurssättas. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2016-11-24. 

 
Förslag till beslut från (M), (L) och (C)  

Johan Nilsson med flera (M), Jan Bressler med flera (L) och Evy Johansson (C) 

yrkade bifall till eget förslag till beslut enligt nedan. 

 

1. Att delvis bifalla förvaltningens beslut  

 

2. Att därutöver anföra  

 

En attraktiv stad förutsätter närhet till affärer, handel, caféer, restauranger och 

lokala mötesplatser dit människor söker sig. Vi delar därför intentionerna i det 

förslag på riktlinjer för centrumutveckling som kulturnämnden nu ska ta ställning 

till. Genom att bygga tätare så skapas också ett växande underlag för att kunna 

lokala centrum och mötesplatser. Det är dock viktigt att påpeka att staden varken 

ska äga eller driva några egna centrum, varken lokala eller kommersiella, utan 

stadens roll i detta mer ska vara som markägare, myndighetsutövare och 

tillståndgivare samt som samordnare mellan privata fastighets- och centrumägare, 
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medborgare och andra lokala aktörer. 

 
Beslutsgång 

Ordförande yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. Ordförande ställde 

förslagen mot varandra och förklarade att nämnden beslutat bifalla förvaltningens 

förslag till beslut. Johan Nilsson med flera (M), Jan Bressler med flera (L) och Evy 

Kjellberg (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut. 

 
Tillägg till protokollet 

Synpunkter från pensionärsrådet 2016-12-08 

Rådet understryker förvaltningens bedömning om att centrum är en 

viktig social mötesplats. Vidare delar rådet förvaltningens uppfattning 

gällande påtalade brister samt de frågeställningar som lyfts i 

underlaget.   
 

 
 

 

 

 

 


